
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O KOUPI ZBOŽÍ 
 

 

 

 

 

 

uzavřená mezi 

 

 

 

 

Interpharmac, s.r.o. 

 

a 

 

 

Domovem pro seniory Havlíčkův Brod, p.o. 

  



2 
 

TUTO SMLOUVU O KOUPI ZBOŽÍ (dále jen „Smlouva“) uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „OZ“), za podmínek níže 

uvedených: 

 

 

Interpharmac, s.r.o. 

IČO: 252 77 961 

se sídlem náměstí Republiky 1078/1, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka C 198928 

zastoupená Mgr. Petrem Fialou, jednatelem 

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

Domov pro seniory Havlíčkův Brod, p.o. 

IČO: 60128071 

se sídlem Husova 2119, 580 01 Havlíčkův Brod 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 794 

zastoupená Ing. Hanou Hlaváčkovu, ředitelkou 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

(Prodávající a Kupující dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě též jako „Smluvní strana“) 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

A) Prodávající je právnickou osobou vykonávající svou podnikatelskou činnost zejména v oblasti 

nákupu, prodeje a distribuce léčivých přípravků, zdravotnického materiálu, zdravotnických 

prostředků, prostředků zdravotnické techniky a ostatního zboží, se kterým Prodávající 

obchoduje a má je ve své nabídce; 

 

B) Prodávající tvoří společně s dalšími společnostmi, které jsou Prodávajícím přímo nebo 

zprostředkovaně ovládány, skupinu IPC Group (dále jen „IPC Group“); 

 

C) Prodávající má zájem dodat Kupujícímu Zboží (jak je definováno níže); 

 

D) Kupující má zájem nakoupit Zboží od Prodávajícího; 

 

 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1. Prodávající se zavazuje prodat Kupujícímu zboží, jež je blíže specifikováno v příloze č. 1 této 

Smlouvy (dále jen „Zboží“) a Kupující se zavazuje Zboží od Prodávajícího koupit za podmínek 

ujednaných níže v této Smlouvě. 

 

 

2. DODÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 



3 
 

 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že termín dodání Zboží Prodávajícím a převzetí Zboží Kupujícím je 

stanoven na 14.11.2023. Prodávající je oprávněn dodat zboží dříve. Dodá-li Prodávající zboží 

před určenou dobou, není Kupující oprávněn jej odmítnout. 

 

2.2. Místem dodání Zboží je sídlo Kupujícího, nedohodnou-li Smluvní strany jiné místo dodání Zboží. 

 

2.3. Kupující je povinen objednané Zboží ve sjednaném termínu a místě převzít nebo zajistit jeho 

převzetí. V případě prodlení Kupujícího s převzetím Zboží je Kupující povinen zaplatit 

Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny (jak je definovaná níže) daného Zboží za 

každý i započatý den prodlení s převzetím Zboží. Povinností zaplatit smluvní pokutu není 

dotčeno právo Prodávajícího na náhradu škody v plné výši. 

 
2.4. Prodávající splní svůj závazek dodat objednané Zboží v okamžiku, kdy toto Zboží řádně a včas 

předá Kupujícímu v místě dodání nebo kdy umožní Kupujícímu ve sjednaném termínu dodání 

disponovat s předmětným Zbožím ve stanoveném místě a Kupující je v prodlení s převzetím 

dodávaného Zboží. 

 
 

2.5. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že Zboží bude předáno na základě fyzické přejímky, kdy 

Kupující je povinen Zboží prohlédnout nebo zajistit jeho prohlídku, přičemž výsledek fyzické 

přejímky Zboží musí být vyznačen v dodacím listě.  

  
2.6. Převzetím Zboží nebo prodlením s převzetím Zboží Kupujícím přechází na Kupujícího 

nebezpečí škody na Zboží. 

 
2.7. V případě, že je z důvodů na straně Kupujícího nutno Zboží doručovat opakovaně nebo jiným 

způsobem, než bylo smluveno, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu náklady spojené s 

opakovaným doručováním zboží nebo se zvýšenými náklady vzniklými z důvodu jiného 

způsobu doručování. 

 

2.8. Prodávající je oprávněn zajistit dodání Zboží za podmínek dle této Smlouvy také 

prostřednictvím kterékoliv osoby, která je součástí IPC Group. 

 

 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

3.1. Smluvní strany se dohodly, na celkové kupní ceně za Zboží ve výši 47 882,32 Kč bez DPH 

(dále jen „Cena“). Prodávající je plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) a Cena Zboží 

bude zvýšena o DPH v zákonné výši, přičemž DPH bude Smluvními stranami placena v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy. 

 

3.2. Prodávající vystaví ke dni dodání Zboží fakturu. Prodávající je oprávněn zasílat daňové doklady 

písemně, osobně i elektronicky. 

 

3.3. Splatnost faktury dle článku 3.2. Smlouvy činí 14 (čtrnáct) dnů. Dnem úhrady se rozumí datum 

připsání platby na účet Prodávajícího. 

 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Kupujícího s úhradou Ceny dle článku 3.3. 

Smlouvy je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny za 

každý započatý den prodlení. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo 

Prodávajícího na náhradu škody v plné výši. 



4 
 

 

 

4. POVINNOST MLČENLIVOSTI 

 

4.1. Smluvní strany se zavazují, že před třetími osobami uchovají v tajnosti veškeré informace, které 

o sobě navzájem získaly v průběhu plnění předmětu této Smlouvy a které nejsou veřejně 

přístupné anebo které pokládají za důvěrné. V této souvislosti se zavazují zajistit utajování 

těchto informací též všemi zaměstnanci Smluvních stran i dalšími osobami, které pověří dílčími 

úkoly v souvislosti s realizací této Smlouvy. Za důvěrné a utajované informace ve smyslu tohoto 

článku se považují veškeré informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo jsou takového 

charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv Smluvní straně újmu, bez ohledu 

na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací, dokud se tyto informace 

nestanou všeobecně známými. 

 

4.2. Ustanovení § 504, § 2985 a § 2988 OZ o obchodním tajemství a následcích jeho porušení 

nejsou tímto článkem dotčena. 

 

 

5. PLATNOST, ÚČINNOST A TRVÁNÍ SMLOUVY 

 

5.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.  

 

5.2. Každá ze Smluvních stran má právo od této Smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá 

Smluvní strana nesplní povinnost, kterou jí ukládá tato Smlouva či OZ, ani v přiměřené 

dodatečné lhůtě stanovené ve výzvě ke splnění. 

 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že porušení článku 3 Smlouvy považují za hrubé porušení 

Smlouvy a Prodávající má v takovém případě právo od Smlouvy písemně odstoupit bez 

poskytnutí přiměřené dodatečné lhůty k plnění dle článku 5.2. výše. 

 
5.4. Odstoupením kterékoli Smluvní strany od této smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti 

smluvních stran ve vztahu ke smluvním pokutám dle této Smlouvy. 

 
5.5. Smluvní strany se dále dohodly, že odstoupení kterékoli Smluvní strany od Smlouvy má 

účinky ex nunc. 

 

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

6.1. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 

Smluvními stranami. Za písemnou formu se pro účely změny nebo ukončení této Smlouvy 

nepovažuje zaslání emailové a/nebo jiné elektronické zprávy. 

 

6.2. Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně neupravená touto Smlouvou se řídí právním 

řádem České republiky. 

 

6.3. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, 

neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost nebo 

neúčinnost Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto 

neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

takovéto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, 

které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

 



5 
 

6.4. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Smluvní strany považují tuto Smlouvu za odvážnou 

smlouvu a tudíž se na ní a/nebo závazky z ní vzniklé nepoužijí ustanovení OZ o změně 

okolností (§ 1764 až 1766) a neúměrném zkrácení (§ 1793 až 1795). 

 

6.5. Tato Smlouva se uzavírá ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 1 

(jednom) stejnopise. 

 

Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva 

byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku 

na některou ze Smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 

 

V ________________ dne ___________   V ________________ dne ___________ 

 

        

 

 

 

 

_______________________________________  __________________________________ 

Interpharmac, s.r.o.      Domov pro seniory Havlíčkův Brod, p.o. 

Mgr. Petr Fiala, jednatel       Ing. Hana Hlaváčková, ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.1

Číslo výro ku IPCNázev výrobku MJ DPH

Prodejní

cena

bez DPH POČET

CELKEM

bez DPH cena s DPH celkem s DPH

10049755 Náplast fixační NT 15cmx10m ELASTPORE 1ks KS 15 67 8 536,00 77,05 616,40

10049754 Náplast fixační NT 10cmx10m ELASTPORE 1ks KS 15 55 8 440,00 63,25 506,00

10046621 Set pro močovou katetrizace Mediset Permanent 1ks BAL 21 61,8 168 10382,40 74,78 12562,70

10046622 Set pro odstranění stehů Mediset 1ks KS 21 32,88 8 263,04 39,78 318,28

10150673 Kompresy NT nesterilní 10x10cm KOMPRES NT 4vt 100ks BAL 15 23,5 40 940,00 27,03 1081,00

10150672 Kompresy NT nesterilní 7,5x7,5cm KOMPRES NT 4vt 100ks BAL 15 14 40 560,00 16,10 644,00

10035865 Kompresy NT nesterilní 10x20cm KOMPRES NT 4vt 100ks BAL 15 53 40 2120,00 60,95 2438,00

10172286 Obinadlo fixační elastické 8cmx4m FIXA-CREP 20ks BAL 15 81,78 30 2453,40 94,05 2821,41

10172283 Obinadlo fixační elastické 10cmx4m FIXA-CREP 20ks BAL 15 100,63 30 3018,90 115,72 3471,74

10172284 Obinadlo fixační elastické 12cmx4m FIXA-CREP 20ks BAL 15 118,03 30 3540,90 135,73 4072,04

10049787 Náplast fixační textilní 1,25cmx5m FIXAplast 1ks KS 21 22,46 12 269,52 27,18 326,12

10067420 Náplast fixační papírová 1,25cmx9,15cm SOFTPORE 24ks BAL 15 140,59 1 140,59 161,68 161,68

10067421 Náplast fixační papírová 2,5cmx9,15cm SOFTPORE 12ks BAL 15 139,72 2 279,44 160,68 321,36

10022094 Náplast fixační folie transp. 1,25cmx9,15m FILMPORE 24ks BAL 15 279 2 558,00 320,85 641,70

10022095 Náplast fixační folie transp. 2,5cmx9,15m FILMPORE 12ks BAL 15 279 4 1116,00 320,85 1283,40

10181033 Náplast fixační hedvábí 2,5cmx5m Silkafix 1ks KS 15 45 50 2250,00 51,75 2587,50

10167282 Náplast polštářková textilní 6cmx5m FABRIplast 1ks KS 15 62 5 310,00 71,30 356,50

10147093 Náplast sterilní NT 7x5cm ELASTPORE+PAD 50ks BAL 15 59,37 5 296,85 68,28 341,38

10167266 Náplast sterilní NT 6x10cm elastoporSTERIL 50ks BAL 15 86,59 3 259,77 99,58 298,74

10167268 Náplast sterilní NT 8x10cm elastoporSTERIL 30ks BAL 15 60,44 5 302,20 69,51 347,53

10172271 Vata buničitá dělená tampony 4x5cm CELLIN 2x500ks BAL 21 51,87 5 259,35 62,76 313,81

10052655 Obinadlo elastické 10cmx5m Universal 10ks BAL 15 124 2 248,00 142,60 285,20

10052657 Obinadlo elastické 12cmx5m Universal 10ks BAL 15 111 2 222,00 127,65 255,30

10167385 Katetr Foley Nelaton 2cestný 40cm CH22 5-10ml 1ks KS 21 19 40 760,00 22,99 919,60

10167341 Stříkačka inj. 2-dílná 5ml LE duoNEX 100ks BAL 21 96,99 2 193,98 117,36 234,72

10177856 Jehla injekční G21 tmavě zelená 0,8x40mm dispoFINE 100ks BAL 21 42 2 84,00 50,82 101,64

10126519 Lžička ústní dřevěná 100ks BAL 21 35,28 10 352,80 42,69 426,89

10047813 Krytí 10x10cm Mextra Superabsorbent 10ks BAL 15 511,2 10 5112,00 587,88 5878,80

10076864 Tyl mastný sterilní 10x10cm Lomatuell H 50ks BAL 15 408 3 1224,00 469,20 1407,60

10149252 Inadine 9,5x9,5cm 10ks BAL 15 365,1875 15 5477,81 419,97 6299,48

10139381 Glukometr eBsensor 1ks BAL 15 434,19 3 1302,57 499,32 1497,96

10143821 Proužky eBsensor 50ks BAL 15 260,88 10 2608,80 300,01 3000,12

47882,32 55818,58


